报告期末对子公司实际担保余额合
计（B4）

272,117.94

子公司对子公司的担保情况

担保对象
名称

担保额度相关公告
披露日期

担保额度 实际发生日期
实际担保金

额
担保类型

担保
物
（如
有）

反担
保情
况
（如
有）

担保期

是否
履行
完毕

是否
为关
联方
担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计
（A1+B1+C1）

415,000
报告期内担保实际发生额合计
（A2+B2+C2）

305,272.93

报告期末已审批的担保额度合
计（A3+B3+C3）

415,000
报告期末实际担保余额合计
（A4+B4+C4）

272,117.94

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 90.20%

安徽鑫铂铝业股份有限公司 2024 年年度报告全文

113

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

安徽鑫铂铝业股份有限公司 2024 年年度报告全文

114

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（1）2024 年 2 月 2 日，公司全资子公司安徽鑫铂环保科技有限公司为便于废旧有色金属回收，以自有资金投资设立全资子公司，投资金额为

1,000.00 万元人民币。该子公司已完成工商注册登记并取得《营业执照》。

（2）公司于 2024 年 6 月 16 日召开的第三届董事会第十二次会议及第三届监事会第十一次会议审议通过了《关于子公司签订〈新一代光伏铝边框项

目投资协议书〉的议案》。

公司全资子公司安徽鑫铂光伏材料有限公司与滁州高新技术产业开发区管理委员会签订《新一代光伏铝边框项目投资协议书》，该项目计划总投资

额约 3.20 亿元，自取得土地使用权之日起 24 个月内建成投产，用地面积约 236 亩，主要建设内容为：新一代光伏铝边框项目。项目实施主体为公司全

资子公司安徽鑫铂光伏材料有限公司。

安徽鑫铂铝业股份有限公司 2024 年年度报告全文

115

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售
条件股份

78,542,580 53.46% 31,518,624  34,558,728 -70,112,077 -4,034,725 74,507,855 30.57%

1、国家持
股

2、国有法
人持股

  1,790,830  716,332 -2,507,162

3、其他内
资持股

78,542,580 53.46% 6,267,907  24,458,441 -34,761,073 -4,034,725 74,507,855 30.57%

其中：
境内法人持
股

6,345,120 4.32% 895,415  358,166 -7,598,701 -6,345,120

境内自
然人持股

72,197,460 49.14% 5,372,492  24,100,275 -27,162,372 2,310,395 74,507,855 30.57%

4、外资持
股

其中：
境外法人持
股

境外自
然人持股

安徽鑫铂铝业股份有限公司 2024 年年度报告全文

116

5、基

金、产品
  23,459,887  9,383,955 -32,843,842

二、无限售
条件股份

68,368,857 46.54%   36,289,696 64,529,357 100,819,053 169,187,910 69.43%

1、人民币
普通股

68,368,857 46.54%   36,289,696 64,529,357 100,819,053 169,187,910 69.43%

2、境内上
市的外资股

3、境外上
市的外资股

4、其他

三、股份总
数

146,911,437 100.00% 31,518,624  70,848,424 -5,582,720 96,784,328 243,695,765 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司 2023 年向特定对象发行 3,151.8624 万股股份已向中国结算深圳分公司登记完成，并于 2024 年 1 月 18 日在深圳证券交易所上市，限售期

为 6 个月。公司有限售条件股份增加 3,151.8624 万股，股份总数由 14,691.1437 万股增加至 17,843.0061 万股。

（2）2024 年 3 月 4 日，公司部分首次公开发行前股份解除限售并上市流通。本次解除限售股份股东共有 3 名，分别为：唐开健、李正培、南京天

鼎，合计解除限售的股份数量为 6,588.6528 万股。公司有限售条件股份减少 6,588.6528 万股，无限售条件股份增加 6,588.6528 万股，公司股份总数不

变。

（3）根据公司《首次公开发行股票招股说明书》中董事、高级管理人员所作承诺：所持股份锁定期满后，在担任董事、高级管理人员期间、就任

时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年转让的股份不得超过本人直接或者间接持有发行人股份总数的百分之二十五。唐开健、李正培分别所持首

次公开发行前 5,305.1904 万股、648.9504 万股股份，于 2024 年 3 月 4 日解除限售并上市流通后，分别再次锁定 3,978.8928 万股、486.7128 万股。公司有

安徽鑫铂铝业股份有限公司 2024 年年度报告全文

117

限售条件股份减少 4,465.6056 万股，无限售条件股份增加 4,465.6056 万股，公司股份总数不变。

（4）2023 年 9 月 4 日，公司进行了董事会、监事会换届选举，第二届监事会监事张培华先生不再担

任公司监事。根据公司《首次公开发行股票招股说明书》中监事所作承诺：离职后半年内，不得转让本

人直接或者间接持有的公司股份。张培华先生所持股份自 2023 年 9 月 4 日起至半年内予以锁定。2024 年